
           
 
 
Interpellation från Jan Jönsson (L) till Alexander Ojanne (S) angående 
bristande samverkan mellan skolan, socialtjänsten och polisen i Skärholmen 
 
I slutet av föregående mandatperiod uppmärksammade rektorsgruppen i Skärholmen att 
samverkan mellan skolan, socialtjänsten och polisen i stadsdelen Skärholmen inte fungerade 
tillfredsställande. Nu har det kommit till Liberalernas kännedom att samarbetet försämrats 
ytterligare. Socialtjänstens personal- och chefsomsättning är hög, medgivande om att bryta 
sekretess inhämtas inte för att stärka samarbetet i barnärenden, det saknas skolsocionomer där 
det ska finnas skolsociala team, fältarbetet förefaller inte följa den av fullmäktige beslutade 
Stockholmsstandarden etc.  
 
Ett allvarligt ytterligare exempel på bristande samverkan är att skolorna ofta får otillräcklig 
bakgrundsinformation om elever som är eller varit omhändertagna, varav en del efter en tid 
visat sig ha grov våldsproblematik. Skolorna upplever även att polisen sällan eller aldrig har 
tid för samverkan. I enskilda elevärenden har konsekvenserna av bristfällig samverkan blivit 
allvarliga. 
 
Exemplet Skärholmen visar tydligt att arbetet med att utveckla samhandling mellan skola, 
socialtjänst och polis aldrig kan pausa och att kommunledningen måste vara pådrivande. 
Stadsledningskontoret behöver ständigt följa upp hur samarbetet fungerar med 
stadsdelsdirektörerna och samverkansproblem ute i verksamheterna lyftas uppåt i 
förvaltningarna för att inte fortgå.   
 
Det är viktigt att den rödgröna majoriteten inte låter viktiga påbörjade samhandlingsreformer 
från tidigare mandatperiod avstanna i en tid då vi ser att antalet unga indragna i grov 
kriminalitet ökar. 
 
Mot denna bakgrund önskar vi ställa följande frågor: 
 

- Vad ämnar socialborgarrådet vidta för konkreta åtgärder för att komma tillrätta med 
den bristande samverkan i Skärholmen? 

- Hur ser socialborgarrådet på hur samhandling mellan skolan, socialtjänsten och 
polisen fungerar i staden generellt och vad görs för att stärka den? 

 
 


